
 

     UCHWAŁA  Nr XXXIV.332.2022 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 16 grudnia 2022 r.   

 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Majdan Królewski opłaty targowej, ustalenia 

dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) oraz art. 

47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) 

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wprowadza się na terenie Gminy Majdan Królewski opłatę targową. 

 

§2 
 

Ustala się dzienne  stawki opłaty targowej, pobieranej od dokonujących sprzedaży na terenie gminy 

Majdan Królewski  w wysokości: 

1) przy sprzedaży płodów rolnych i artykułów spożywczych  z wozu konnego, wozu zaczepionego 

do ciągnika, dwukółki zaczepionej do ciągnika – 7,00 zł; 

2) przy  sprzedaży materiałów budowlanych, instalacyjnych, gospodarstwa domowego, mebli 

i artykułów spożywczych z:  

a) samochodu osobowego lub przyczepki samochodowej – 13,00 zł; 

b) samochodu osobowo-ciężarowego – 20,00 zł; 

c) samochodu ciężarowego – 26,00 zł; 

d) samochodu ciężarowego z przyczepą – 33,00 zł; 

3)  przy sprzedaży towarów niezależnie od ich branży: 

a) z tymczasowo utworzonego stoiska, innego niż wymienione w pkt 1-2  powyżej, a w 

szczególności z ławy, przenośnego stołu, stoiska utworzonego bezpośrednio na ziemi, za  

1 miejsce (tj. 3 m²)  – 13,00 zł; 

b) z trwałego stoiska (stołu targowego pod zadaszeniem)  za 1 stół  – 7,00 zł.  

 

§3 
 

1. Osoby fizyczne i jednostki organizacyjne  zobowiązane są  do zapłaty opłaty targowej, o której 

mowa w § 2, zobowiązane są do jej zapłaty w chwili wezwania do jej uiszczenia przez inkasenta. 

2. Opłata targowa pobierana jest w gotówce, bezpośrednio na miejscu i w dniu dokonania sprzedaży,  

za dowodem wpłaty.  

 

§4 
 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Określa się inkasentów opłaty targowej: 

1) Pan Mateusz Sudoł, 

2) Pani Krystyna Tokarz. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów za inkaso w wysokości 20% pobranej opłaty  targowej.   



 

4. Zainkasowaną opłatę targową inkasent wpłaca na właściwy rachunek bankowy Gminy Majdan 

Królewski w terminie 3 dni od dnia płatności opłaty targowej, o którym mowa w §3 ust. 2. 

 

 

§5 

 

1. Traci moc uchwała Nr 75.X.2015 Rady Gminy Majdan  Królewski z dnia 11 grudnia 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Majdan Królewski opłaty targowej, ustalenia dziennych 

stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

§6 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

 

§7 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim .  

 

§8 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

              Waldemar Kamiński 


